5

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 августа 2020 года

	№ 1501

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменения в постановление администрации Кондинского района

от 29 октября 2018 года № 2117

«О муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта

в Кондинском районе на 2019-2025 годы

и на период до 2030 года»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                 от 26 октября 2019 года № 1371 «О признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                   от 29 октября 2018 года № 2117 «О муниципальной программе                          «Развитие физической культуры и спорта в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» следующее изменение:

Таблицу 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик

кщ/Банк документов/Постановления 2020

Приложение

к постановлению администрации района

от 24.08.2020 № 1501
Таблица 1

Целевые показатели муниципальной программы

	№
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель

на начало реализации муниципальной программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя

на момент окончания реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1: Повышение уровня физического и спортивного воспитания населения района

	1.
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения, %, <***> <1>
	37
	43
	49
	54
	60
	66
	66
	66
	66

	2.
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта,                                 %, <*> <2>
	72,8
	77,4
	82
	86,7
	91,3
	95,9
	96
	96
	96

	Задача 2: Популяризация здорового образа жизни, физической культуры и спорта

	3.
	Доля граждан среднего возраста (женщины:                       30-54 года; мужчины: 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом,                    в общей численности граждан среднего возраста,                   %, <*> <3>
	32
	35
	38
	41
	45
	48
	50
	53
	53,5

	4.
	Доля граждан старшего возраста (женщины:                           55-79 лет; мужчины: 60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом,                 в общей численности граждан старшего возраста, %,<*> <4>
	6
	7
	7,5
	8
	8,5
	8,8
	9
	9
	9

	5.
	Доля детей и молодежи (возраст 3-29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей                и молодежи, %, <*> <5>
	67
	70
	72
	75
	77
	80
	82
	83,5
	83,5

	6.
	Доля лиц с ограниченными возможностями                здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом,                    в общей численности данной категории населения, %, <**> <6>
	18
	18,3
	18,6
	19
	19,3
	19,6
	19,9
	20
	20,6

	7.
	Доля граждан района, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО),                          в общей численности населения района,      принявшего участие в выполнении нормативов ВФСК ГТО, %, <** > <7>
	25
	35
	40
	40,5
	41
	41,5
	42
	42,5
	42,5

	из них учащихся и студентов, %, <**> <7>
	40
	60
	70
	70,5
	71
	71,5
	72
	72,5
	72,5

	Задача 3: Развитие спортивного движения района

	8.
	Доля занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта,                    в общем количестве занимающихся в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта, %, <*> <8>
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38

	9.
	Доля средств бюджета отрасли физической культуры и спорта, выделяемых немуниципальным организациям на предоставление (выполнение) услуг (работ) в сфере физической культуры и спорта                     в общем объеме средств, предусмотренных                        на реализацию таких услуг (работ), %,  <9>
	10
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15

<* > Портфель проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Демография».
<**> Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05 октября 2018 года № 342-п «О государственной программе                              Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие физической культуры и спорта».
<***> Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204.

<1> Дз = Чз / Чн × 100, где:

Дз - доля граждан района, систематически занимающихся физической культурой и спортом;

Чз - численность занимающихся физической культурой и спортом в возрасте 3-79 лет в соответствии с данными федерального статистического наблюдения по форме № 1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте»;

Чн - численность населения в возрасте 3-79 лет по данным Федеральной службы государственной статистики.
<2> ЕПС = ЕПСфакт / ЕПСнорм × 100, где:

ЕПС - уровень обеспеченности спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта;

ЕПСфакт - единовременная пропускная способность имеющихся спортивных сооружений в соответствии с данными федерального статистического наблюдения                  по форме № 1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте»;

ЕПСнорм - необходимая нормативная единовременная пропускная способность спортивных сооружений.

<3> Дз = Чз / Чн × 100, где:

Дз - доля граждан района среднего возраста (женщины: 30-54 года; мужчины: 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом;

Чз - численность занимающихся физической культурой и спортом среднего возраста в соответствии с данными федерального статистического наблюдения                       по форме № 1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте»;

Чн - численность населения по данным Федеральной службы государственной статистики.

<4> Дз = Чз / Чн × 100, где:

Дз - доля граждан района старшего возраста (женщины: 55-79 года; мужчины: 60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом;

Чз - численность занимающихся физической культурой и спортом старшего возраста в соответствии с данными федерального статистического наблюдения по форме № 1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте»;

Чн - численность населения по данным Федеральной службы государственной статистики.
<5> Дз = Чз / Чн × 100, где:

Дз - доля детей и молодежи (возраст: 3-29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом;

Чз - численность детей и молодежи района, занимающихся физической культурой и спортом в соответствии с данными федерального статистического наблюдения               по форме № 1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте»;

Чн - численность населения по данным Федеральной службы государственной статистики.

<6> Дз = Чз / Чн × 100, где:

Дз - доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом;

Чз - численность лиц с инвалидностью, занимающихся физической культурой и спортом в соответствии с данными федерального статистического наблюдения                       по форме № 3-АФК «Сведения об адаптивной физической культуре и спорте»;

Чн - численность населения по данным Федеральной службы государственной статистики.

<7> Дз = Чз / Чн × 100, где:

Дз - доля граждан района, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (учащихся и студентов);

Чз - численность граждан района, выполнивших нормативы испытаний I-VI ступеней ГТО в соответствии с данными федерального статистического наблюдения               по форме № 2-ГТО «Сведения о реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»;

Чн - общая численность населения (учащихся и студентов), принявшего участие в выполнении нормативов ГТО в соответствии с данными федерального статистического наблюдения по форме № 2-ГТО «Сведения о реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».
<8> Дз = Чзсп / Чз × 100, где:

Дз - доля занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта, в общем количестве занимающихся в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта;

Чзсп - численность занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта,                               в соответствии с данными федерального статистического наблюдения по форме № 5-ФК «Сведения о физической культуре и спорте»;

Чз - численность занимающихся в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта в соответствии с данными федерального статистического наблюдения по форме № 5-ФК «Сведения о физической культуре и спорте».
<9> Дс = Сно / Соо × 100, где:

Дс - доля средств бюджета отрасли физической культуры и спорта, выделяемых немуниципальным организациям на предоставление (выполнение) услуг (работ)                          в сфере физической культуры и спорта «Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий»;
Сно - средства бюджета отрасли физической культуры и спорта, выделяемых немуниципальным организациям на предоставление (выполнение) услуг (работ) в сфере физической культуры и спорта;

Соо - общий объем средств бюджета отрасли физической культуры и спорта, предусмотренных на реализацию услуг (работ) «Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий».

Источником информации является ежеквартальная информация в комитет экономического развития администрации Кондинского района. Форма «Информация                      о достижении целевых показателей реализации мероприятий по поддержке доступа негосударственных (немуниципальных) организаций (коммерческих, некоммерческих)                  к предоставлению услуг (выполнению работ) в социальной сфере».